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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Administratori

Nr. [2 % Prot Shkodér, mé @ra. o5 2020

Lénda:  Dérgohet raportimi financiar pér periudhén janar prill 2020 pér
Universitetin ¢ Shkodrés

Drejtuar: Drejtorisé sé Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Tirané
Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik, Tirané

Degés sé Thesarit, Shkodér

Né zbatim t& ligjit nr. 80, dat& 22. 07. 2015 ”Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Lart& né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“P&r menaxhimin e Sistemit buxhetor né& Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), t& Ligjit nr.
10296 daté 08.07.2010 Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar), t& Ligjit
nr.88/2019 “Pér buxhetin e vitit 20207, Udhézimit nr.9 daté¢ 20.03.2018 t&¢ MFE “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit’’, Udh&zimit nr.2 dat& 20.01.2020 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2020”, urdhrit t& pérbashkét t&¢ MFE dhe MASR nr.54 dat& 30.01.2019 po ju
dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese aneksin A me raportimin financiar sipas pikés 2 e 3 t€
urdhrit té sipércituar té rakorduar me degén e thesarit Shkodér.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

ADMINISTRATORI

Eriklida
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UNIVERSITETI "Luigj Gurakngqi" Shkoder

TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN  01.01.2020 -30.04.2020

Za

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershot TOTALI PRO
Pershkrimi (sipas kombinmit te strukfures komtabel) th 1i Fakt Plan Fakt Plan Fakt Pla Fakt PlafFakPlafak’la Fakt

TE ARDHURAT 769,164 106,935,870 2,832,674 923,266 00| 0 0 111,460,974
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 35,000 0 35,000
Te ardhura nga konkurset e pranimit 0 0
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per e gjithe ciklzt e studimit 414,564 105,823,613 2,575,074 702,666 0| 109,515,917
Te ardhura nga qirate 174,907 17,000 0|/ 191,907
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme 12 [AL-v2(vertetime, diploma, programe,| 319,600 937,350 160,700 182,400 2T 1,600,050
Te ardhura nga donatore, sponsorizime v ,0 0
Te ardhura nga projektet me financim e srendshem apc te huaj %\ o 0
Te ardhura nga veprimtarite kerkimere il 0 0
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve)(sherbime laboratorike) 79,900 38,200 0 118,100
Shpenzimet nga Granti I Burchetit te Sheetiz '03 dhe '04 38,835,299 43,824,195 36,858,643 35,270,477 0 0 0] 154,788,614
Shoenzimet per ndertim 0 0
Shoenzimet per rikonstruksion |0 0
Shoenzimet per blerje biblioteka | 0 0
Shoenzimet per blerje aparate, pajisje xompjutzrike | 0 0
Shoenzimet per blerje aparate, pajisje xompjuterike, laccratore, tvsh blerje projekti 0 0
Shoenzimet per blerje pajisje, mobilie 0 0
Shoenzimet e personelit per paga, cr= jashte <ohes rormale te punes 27,741,300 28,673,255 25,950,518 25,441,765 0| 107,806,838
Shoenzimet per kontributin e sigurimeve shocerore dhe skendetsore 4,638,019 4,748,849 4,263,310 4,175,941 0 17,826,119
Shoenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te ~=nda apo rast ... 638,845 80,000 0 718,845
Tatim né burim (pér dalje né pensicn) 1125737 0 112,737
Shpenzimet per blerjen e materialeve she krvarjen e shzrbimeve te nevojshme, 25,980 4,488,246 1,382,078 592,771 0 6,489,075
per funksionimin e veprimtarise se psrditshme te institucionit (uje, energji,karburant..)kolaud automjeti 0 0
Shpenzime per dieta e udhetime per bunonjesit e Institucionit kur largohen, ekspedita studentesh ZLE 5@' Q/8x 0
jasnte gendres se punes ose jashte shuerit per arsye pums jpé‘f?‘:\'\“ 0] . 0
Shpenzime per qeramarrje ambjentest. pajisjesh, mjeti ransporti, etj. I~ ri 10 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimve g'vgessre per largime nga puna, ekzekutim j o) f RS Rl 0
te detyrimeve kontraktuale te papagrara l I \ |\ 0
Shpenzime per honorare,pagesat e berdeve te organeve kolegjale te institucionit \\ 4 i~ |0 0
Shpenzimet per pagesat per veprim-zarite kerkimore-sklkzncore .| QLA («,{)(?;" 0
shpenzimet per bursat e studenteve + bursa e<selence 6,430,000 5,275,000 5,070,000 5,060,000 R 21,835,000
Shoenzimet per bursat e ekzelences 0 0
Shoenzime te tjera ne varesi te dinamiies se [AL-ve, p=tje percjellje, tarifa akreditimi 0 0
Shpenzimet nga tz Ardhurat e Veta '06 = 0 2,313,356 0] 2,741,072 0 0 0 5,054,428
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Shpenzimet per blerjen e materialevs dhe krva-jen e saerdimeve te nevojshme nafte

2,313,356
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4,477,463

energji..)ruajtje fizike, prodhim doknmentacicni specifik
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Shoenzime per ekzekutim te vendimve gjvgesore per largime nga puna, ekzekutim

te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shoenzime per honorare,pagesat e bardeve te organeve kotegjale te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprim-arite kerkimore-shkancore

shpenzimet per bursat e studenteve

Shpenzimet per bursat e ekzelences
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Dr.Ekonomike
Lindita Kastrati




